Herzliche Einladung zu einem Podiumsgespräch mit Schw. Philippa Rath

In Zusammenarbeit der kfd-Region Goch-Kleve und kath. Bildungswerk Kleve findet am Di., 15.November 2022 um 19.00 Uhr im Goli -Theater in Goch dieser Gesprächsabend statt. Schw. Philippa Rath ist Teilnehmerin am synodalen Weg und durch die Medien sehr präsent. Ihre Meinung und stets offenen Worte live mit zu erleben ist sicherlich sehr interessant und lohnenswert. "Frauen auf dem Synodalen Weg" ist ein Titel. der beschreibt, was unser Anliegen ist: den



Perspektiven von Frauen auf dem Synodalen Weg Raum geben und gleichzeitig Perspektiven für Frauen eröffnen – vielleicht auch Perspektivwechsel ermöglichen? Ulrike Göken-Huismann, Geistliche Begleiterin des kfd Bundesverbandes, und Petra Kerkenhoff, Pastoralreferentin in St. Willibrord Kleve und kfd-Frau, sind mit Schwester Philippa Rath auf dem Podium. Die Frage, wie die beteiligten Frauen den Synodalen Weg erleben, persönlich, aber auch aus ihren Funktionen und Herkunftszusammenhängen heraus, soll dabei im Zentrum stehen. Nähere Einzelheiten werden über die Presse noch bekannt gegeben.

Der Eintritt beträgt 10,00 € und wird an der Abendkasse bezahlt.



Liebe Frauen

Herzliche Einladung zu unserem Gesprächsabend mit Schwester Philippa Rath; sie ist Benediktinerin in der Abtei St. Hildegard in Rüdesheim-Eibingen und Buchautorin und "Frauenaktivistin". Schwester Philippa ist Delegierte beim synodalen Weg und Mitglied im Synodalforum "Frauen in Diensten und Ämtern der Kirche" und gewähltes Mitglied des Zentralkomitees der deutschen Katholiken. Für ihr kirchliches und gesellschaftliches Engagement wurde Schwester Philippa Ende 2019 mit dem Bundesverdienstkreuz ausge-

zeichnet.

Wir sind dankbar, dass Schwester Philippa Zeit gefunden hat zu uns an den Niederrhein zu kommen. Wir freuen uns über Ihre / Eure Teilnahme, gerne auch Partner, Freunde mitbringen. Für das Vorbereitungsteam

Marga Müskens

Vorsitzende der kfd Region Goch-Kleve, 47574 Goch-Asperden, Nikolaus-Groß-Str.12 Tel.: 02823-8793795; E-Mail: marga.mueskens@gmx.de